
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 336 del 27-07-2023

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI E
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE ED
EVENTI IN OCCASIONE DELLA FESTA DI LORENZANA, FIERA DI CENAIA, FIERA DI CRESPINA E
DELLA MANIFESTAZIONE "ASPETTANDO LE CIVETTE" – ANNO 2023 – EROGAZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Premesso che:

   Con deliberazione della Giunta comunale n. 58/2023 è stato stabilito di dare mandato alla
Responsabile dei Servizi al Cittadino di predisporre un avviso pubblico per la selezione di
proposte progettuali e per l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione,
nell’anno 2023, di iniziative ed eventi in occasione della Festa di Lorenzana, della Fiera di
Cenaia, della fiera di Crespina e della manifestazione “Aspettando le Civette”;

   Nel medesimo provvedimento la Giunta comunale ha approvato i relativi indirizzi;

   Con determinazione n. 265/2023 il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha
provveduto ad approvare il suddetto Bando pubblico;

   Con il medesimo atto è stata approvata anche la modulistica per la presentazione della
domanda di partecipazione nonché la modulistica da utilizzare per la rendicontazione degli
interventi finanziati e sono stati riportati i criteri per la valutazione degli stessi redatti in
conformità agli indirizzi deliberati dalla Giunta Comunale;

   Con determinazione n. 284/2023 il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha
provveduto, per le ivi esposte motivazioni, ad una nuova apertura, per ulteriori dieci giorni,
dei termini per la presentazione di proposte progettuali in risposta all’avviso in oggetto;

   Con determinazione n. 330/2023 è stata nominata la Commissione Tecnica per l’esame
delle domande di cui all’avviso in oggetto;

Acquisiti il verbale n. 1 del 25/07/2023 ed il verbale n. 2 del 27/07/2023 redatti dalla Commissione
Tecnica e conservati in atti, contenenti le graduatorie definitive, come di seguito indicate, redatte
dalla stessa Commissione:

Manifestazione n.1 – Festa di Lorenzana – 25 agosto 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE



Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.2 – Fiera di Cenaia – 17 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.3 – Aspettando le Civette – 23 e 24 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.4 – Antichissima Fiera delle Civette – 29 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Pro Loco Crespina Lorenzana
APS

IDONEA

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 69/2023 con la quale, tra l’altro, è stata stanziata la
somma di € 34.500 per la concessione di contributi per l’organizzazione delle manifestazioni ivi
elencate così suddivisa:

o    € 4.500,00 per la Festa di Lorenzana (25 agosto 2023)
o    € 12.000 per la Fiera di Cenaia (17 settembre 2023)
o    € 10.000 per Aspettando le Civette (23 e 24 settembre 2023)
o    € 8.000 per l’Antichissima Fiera delle Civette (29 settembre 2023)

Considerato quindi di dover procedere alla concessione dei contributi in oggetto, ai sensi di quanto
disposto all’art.9 dell’avviso in oggetto, secondo la tabella seguente e di procedere all’assunzione
del relativo impegno di spesa:

Manifestazione n.1 – Festa di Lorenzana – 25 agosto 2023
 

SOGGETTO IMPORTO €

Confcommercio Pisa 4.500,00

Manifestazione n.2 – Fiera di Cenaia – 17 settembre 2023
 

SOGGETTO IMPORTO €

Confcommercio Pisa 12.000,00

Manifestazione n.3 – Aspettando le Civette – 23 e 24 settembre 2023
 

SOGGETTO IMPORTO €

Confcommercio Pisa 10.000,00

Manifestazione n.4 – Antichissima Fiera delle Civette – 29 settembre 2023
 

SOGGETTO IMPORTO €

Pro Loco Crespina Lorenzana APS 8.000,00



 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 
174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del
servizio, attraverso apposito parere;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 22.12.2022 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024;

Visto il Decreto sindacale n. 8 del 08/09/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D. Lgs 267/2000

 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa;

Di approvare i verbali nn.rr. 1 del 25/07/2023 e 2 del 27/07/2023, redatti dalla Commissione1.
Tecnica nominata con determinazione n. 330/2023 e conservati in atti nei quali vengono
formate le graduatorie definitive delle proposte progettuali presentate in risposta all’avviso
pubblico in oggetto;

Di approvare le graduatorie definitive come segue:2.

Manifestazione n.1 – Festa di Lorenzana – 25 agosto 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.2 – Fiera di Cenaia – 17 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.3 – Aspettando le Civette – 23 e 24 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Confcommercio Pisa IDONEA

Manifestazione n.4 – Antichissima Fiera delle Civette – 29 settembre 2023
 

SOGGETTO VALUTAZIONE

Pro Loco Crespina Lorenzana
APS

IDONEA

 

Di approvare quindi la concessione dei contributi per la realizzazione di iniziative ed eventi di3.
cui all’avviso pubblico in oggetto secondo la tabella seguente:

SOGGETTO MANIFESTAZIONE IMPORTO €

Confcommercio Pisa Festa di Lorenzana – 25 agosto 2023 4.500,00



Confcommercio Pisa Fiera di Cenaia – 17 settembre 2023 12.000,00

Confcommercio Pisa Aspettando le Civette – 23 e 24 settembre 2023 10.000,00

Pro Loco Crespina Lorenzana
APS

Antichissima Fiera delle Civette – 29 settembre
2023

8.000,00

 
4.      Di impegnare la somma di € 34.500,00 a copertura dei contributi economici previsti
dall’avviso in oggetto con la seguente imputazione:
€ 5.000,00 con imputazione al capitolo 50771.0 “Contributo per manifestazioni storiche
riconosciute da decreti regionali e statali” del bilancio 2023 che presenta la necessaria
disponibilità a favore di Pro Loco Crespina Lorenzana APS con sede in Crespina Lorenzana
Piazza Cesare Battisti 13
€ 3.000,00 con imputazione al capitolo 30751.0 “Manifestazioni estive programmate
dall’Ente” del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di Pro Loco
Crespina Lorenzana APS con sede in Crespina Lorenzana Piazza Cesare Battisti 13
€ 12.000,00 con imputazione al capitolo 30751.0 “Manifestazioni estive programmate
dall’Ente” del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di
Confcommercio Pisa con sede in Pisa Via Chiassatello 67
€ 10.000,00 con imputazione al capitolo 30751.0 “Manifestazioni estive programmate
dall’Ente” del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di
Confcommercio Pisa con sede in Pisa Via Chiassatello 67
€ 4.500,00 con imputazione al capitolo 30751.0 “Manifestazioni estive programmate
dall’Ente” del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità, a favore di
Confcommercio Pisa con sede in Pisa Via Chiassatello 67

5.    Di dare atto che si procederà alla relativa liquidazione con successivo atto a seguito di
apposita rendicontazione ai sensi dell’art. 10 dell’avviso in oggetto;

6.    Di dare atto, altresì, dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal
presente procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti
endoprocedimentali e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e
ss.mm.ii.;

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e7.
per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento8.
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

 
Il presente atto, comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Responsabile del servizio
finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Il
presente atto viene altresì trasmesso all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la
conservazione tra gli atti dell’Ente.
 

 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


